
Sexta-feira, 22 DE JANEIRO DE 201670 DIÁRIO OFICIAL Nº 33054

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20150099
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2014-033SEMED

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA (O): E.C. DA SILVA BRANDÃO -EIRELI-EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA E 
RECONDICIONAMENTO DE CARTUCHOS DE TONERS E TINTAS 
PARA IMPRESSORAS E MULTIFUNCIONAIS DAS ESCOLAS 
MUNICIPAIS DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 82.402,00 (oitenta e dois mil, 
quatrocentos e dois reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 24 de Fevereiro de 2015 a 23 
de Fevereiro de 2016
1º ADITIVO VALOR: R$ 20.579,66 (vinte mil, quinhentos e 
setenta e nove reais e sessenta e seis centavos)
1º ADITIVO PRAZO: 24 de Fevereiro de 2015 a 23 de Maio de 
2016 / 90 (noventa) dias
DATA DO ADITIVO: 19/01/2016

Protocolo 919525

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO N. 001
Contratos n. 20150004; 20150005; 20150006; 20150007. 
Processo Inexigibilidade n. 002/2015 - Objeto: 
Licenciamento de uso locação de sistemas de informática. 
Contratada: ASP - Automação, Serviços e Produtos de 
Informática Ltda. Contratante: Prefeitura Municipal de Piçarra. 
Vigência: 15.01.2015 a 31.12.2015. Prazo Aditado: 12 (doze 
meses). Fundamento legal: Art. 57, IV, Paragrafo 2º e posteriores 
alterações. Permanecem inalteradas as demais condições 
contratuais. Piçarra (PA), 21 de janeiro de 2016, ordenador de 
despesas Wagne Costa Machado.

TERMO ADITIVO N. 001
Contrato n. 20150161. Processo Inexigibilidade n. 
011/2015 - Objeto: Licenciamento e implantação de uso 
locação de sistemas de folha de pagamento. Contratada: ASP - 
Automação, Serviços e Produtos de Informática Ltda. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Piçarra. Vigência: 08.05.2015 a 
31.12.2015. Prazo Aditado: 08 (oito meses). Fundamento legal: 
Art. 57, IV, Paragrafo 2º e posteriores alterações. Permanecem 
inalteradas as demais condições contratuais. Piçarra (PA), 21 de 
janeiro de 2016, ordenador de despesas Wagne Costa Machado.

TERMO ADITIVO N. 004
Contrato n. 20150214. Processo Licitatório Pregão 
Presencial n. 034/2015 - Objeto: Aquisição de combustível 
(Óleo diesel Bs10) e peças para veículos pesados para atender a 
frota dos ônibus escolar da rede estadual de ensino. Contratada: 
Xavier Xavier & Alves Ltda-Epp. Contratante Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer, Valor inicial: 
R$ 117.390,00; Vigência: 13.08.2015 a 31.12.2015. Aditivo: 
R$ 953,77. Base legal: Art. 65, II, alínea “d” Lei n. 8.666/93 
e posteriores alterações. Piçarra (PA), 21 de janeiro de 2016, 
ordenador (a) de despesas Laane Barros Lucena.

Protocolo 919615

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRIMAVERA

. .

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DE PRIMAVERA-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2016
Abertura 03/02/2016 às 8h (horário local), na Sala de Reuniões 
da CPL sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro-Primavera-PA. 
Objeto: Contratação de especializada para realização de eventos 
festivos (Aniversário do Municipio e Carnaval).. Conforme Edital, 

PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO. Mais informações 
no fone: (091) 3481-1228 ou e-mail setordelicitacaopmp@
gmail.com.

Vandson Oliveira da Silva
Pregoeiro

Protocolo 919363

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº. 007/2016

OBJETO: Seleção e contratação de empresas para o 
fornecimento de gêneros alimentícios destinado a merenda 
escolar, ABERTURA: 02/02/2016, às 10:00 horas; LOCAL 
P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES:  Rodovia PA 419 s/nº, São 
Sebastião - Prainha - Pará, das 08:00 às 12:00 horas; Deve ser 
recolhido uma TAXA de R$: 100,00. Prainha/PA, 19/01/2016.

JOZIMAR DOS SANTOS SILVA
Pregoeiro

Protocolo 919467

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE
 Nº. 0116001/2016 - RETIFICADO

PARTES: CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA 
- SEMAD: CONTRATADA - ANFRÍSIO A N DA C NUNES EPP - CNPJ 
nº. 00.729.537/0001-97; OBJETO: prestação de serviços de 
assessoria contábil em fi nanças públicas, conforme o Processo 
de Inexigibilidade nº. 0116001/2016; PRAZO DE VIGÊNCIA: 
12 (doze) meses após assinatura do contrato administrativo 
nº. 001/2016; VALOR CONTRATADO R$: 180.000,00 (Cento e 
oitenta mil reais); FONTE DE RECURSOS:  04 122 0002 2.009 
- Manutenção da Secretaria de Administração - 3.3.90.35.00 
Serviços de Consultoria; ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de 
janeiro de 2016, 

Patrícia Barge Hage 
 Prefeita Municipal de Prainha.

EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE 
Nº. 0116002/2016 - RETIFICADO

PARTES: CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRAINHA - SEMED: CONTRATADA - ANFRÍSIO A N DA C NUNES 
EPP - CNPJ nº. 00.729.537/0001-97; OBJETO: prestação de 
serviços de assessoria contábil em fi nanças públicas, conforme 
o Processo de Inexigibilidade nº. 0116002/2016; PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 12 (doze)  meses após assinatura do contrato 
administrativo nº. 002/2016; VALOR CONTRATADO R$: 
120.000,00 (cento e vinte mil reais); FONTE DE RECURSOS:  
12 122 0002 2.016 - Manutenção da Secretaria Municipal de 
Educação - 3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria; ASSINATURA 
DO CONTRATO: 04 de janeiro de 2016, 

Helena de Fátima Cerqueira 
 Secretária Municipal de Educação.

Protocolo 919571

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RIO MARIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2016-000007
O Município de Rio Maria - PA, através do Pregoeiro e Equipe 
de Apoio torna publico que fará realizar processo licitatório na 
Modalidade Pregão presencial sob. Sistema Registro de Preços. 
Pregão Presencial processo Nº 008/2016-000007, abertura dos 
envelopes dia 08/02/2016, às 08h30min Objeto Registrar preços 
para  futuras  contratações de empresas prestadora de serviços 
médicos conforme anexo I, Informações e retirada do Edital na 
Av. Rio Maria n° 660 Centro Rio Maria - PA a partir do dia 22 de 
janeiro de 2016, das 08:00 as 12:00hrs. Rio Maria - PA, 21 de 
janeiro de 2016. Manoel Reis da  Silva - Pregoeiro.

Protocolo 919578

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA ISABEL DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará/PA torna público 
o resultado do Processo Licitatório PPRP Nº. 001/16, tendo 
como vencedoras do certame as empresas: MARAJÓ FRUIT 
DO PARÁ IND.COM. LTDA, F.MOIA MONTEIRO-EPP, BOMBONS 
E DESCARTAVEIS - EIRELI e LUIZ PINHEIRO DA SILVA EIRELI-
LTDA, cujo resultado foi homologado pelo Prefeito Municipal. 
Gilberto Pessoa.

EXTRATO DE QUARTO TERMO ADITIVO
MODALIDADE: PPRP Nº. 020/2014

Partes: Município de Santa Isabel do Pará/FME/FMS/FMAS e a 
empresa MIDIA MAIS EXPRESS LTDA
Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação 
da vigência do Contrato fi rmado entre as partes em 11.08.14 
fi cando prorrogada a vigência até 31.03.16.
Data de Assinatura: 22.12.15.

Santa Isabel do Pará/PA, 22.01.16.
Gilberto Pessoa

 Prefeito Municipal.
Protocolo 919501

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 129/2016-SRP

Objeto: Pregão Presencial para Prestação de serviços e coleta, 
transporte, tratamento destinação de resíduos das Unidades 
Hospitalares, bem como dos Postos de Saúde da Família 
do Município de São Domingos do Araguaia-PA. Abertura: 
05/02/2016 às 09h00min. A seção de lance do processo acima 
mencionado será realizada na Sala da CPL, sito a Rua Acrísio 
Santos, S/Nº São Domingos do Araguaia- Onde o edital poderá 
ser adquirido isento de taxa, em pen drive, fornecido pelo 
Interessado.

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 130/2016-SRP

Objeto: Pregão Presencial Aquisição de Prótese Dentária para 
atendimento ao Programa do Governo Federal, com base nas 
Portarias Interministerial nº GM 4262 de 30/12/2010 e GM 1825 
de 24/08/2012 Abertura: 05/02/2016 às 11h00min. A seção de 
lance do processo acima mencionado será realizada na Sala da 
CPL, sito a Rua Acrísio Santos, S/Nº São Domingos do Araguaia- 
Onde o edital poderá ser adquirido isento de taxa, em pen drive, 
fornecido pelo Interessado.

Ronis da Silva Amorim
Pregoeiro

Protocolo 919073

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAILÂNDIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
AVISO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

5º Termo Aditivo ao contrato 20130069 da Inexigibilidade 
nº6/2013-180401, fi rmado entre Prefeitura Municipal de 
Tailândia e Luiz Guilherme Jorge de Nazareth & Advogados 
Associados-ME. Classifi cação do objeto: O presente termo 
Aditivo tem por objetivo a prorrogação por igual período 


